АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» апреля 2025 г. № 921

г. КОТЛАС

Об определении получателя субсидии на возмещение затрат на получение

дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях,

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в

частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным

общеобразовательным  программам, включая расходы на оплату труда,

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за

исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в

рамках реализации муниципальной программы городского округа Архангельской

области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере

городского округа Архангельской области «Котлас» на 2021-2027 годы»

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 78.5 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, подпунктом «г» пункта 2 общих требований к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов

получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 (ред. от

16.11.2024), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской

области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

п о с т а н о в л я е т:

1. Определить в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов получателя

субсидий на возмещение затрат на получение дошкольного образования в частных

дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную

аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату

труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за

исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в рамках

реализации муниципальной программы городского округа Архангельской области

«Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере городского округа

Архангельской области «Котлас» на 2021-2027 годы»:

- Частное общеобразовательное учреждение «РЖД лицей № 1».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас»

и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы, начальника Управления по социальным вопросам администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» (Э.В. Авилкин).

Глава городского

округа «Котлас»

Д.Д. Шевела